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Z niedzielnej liturgii Mszy Świętej

13.03.2013 r. - kard. Jorge Mario Bergoglio wybrany
266. papieżem. Przyjął imię Franciszek

Z kroniki parafialnej… 
 2003 - 2004 r. – wykonanie nowych granitowych schodów, poręczy 

bocznych ze stali nierdzewnej oraz podjazdu dla wózków 
inwalidzkich.

 2005 - 2006 r. – zamontowanie bocznych drzwi (od strony południowej), 
układanie chodników na głównych alejkach cmentarnych 
i ustawienie krzyża na cmentarzu, wymiana ogrzewania 
w kościele z pieców akumulacyjnych na promienniki. 

Ewangelia (J 3, 14-21)
Nocne rozmowy Jezusa z Nikodemem

 

Działalność Jezusa w Jerozolimie zaciekawiła Nikodema. Jego imię, 
oznaczające „lud zwycięski”, było często spotykane zarówno u Greków jak 
i w tradycji żydowskiej. Nikodem był człowiekiem wykształconym, należał do 
Sanhedrynu czyli żydowskiej elity religijnej. Studiował Biblię i Prawo. Ponadto 
był szanowanym, wpływowym i zamożnym. Talmud stwierdza, że mógłby 
wyżywić przez dziesięć dni cały lud izraelski.

Nikodem odwiedzał Jezusa nocą. Nie znaczy to, że był tchórzem, co 
potwierdzą późniejsze wydarzenia. Zwyczaj nocnych rozmów na tematy 
biblijne był praktykowany w tamtych czasach. Cisza nocna bardziej sprzyjała 
rozmowom i zwierzeniom. Ponadto nauczyciele Prawa zwykle w ciągu dnia 
pracowali bądź zajmowali się interesami i sprawami rodzinnymi i społecznymi. 
Biblię studiowali nocami. Ewangelista sygnalizuje jeszcze jeden szczegół. 
Nikodem był człowiekiem poszukującym prawdy.

Nikodem cenił Jezusa, odnosił się do Niego z szacunkiem. Nazywał Go 
rabbim, nauczycielem: „Rabbi, wiemy, że od Boga przyszedłeś jako nauczyciel. 
Nikt bowiem nie mógłby czynić takich znaków, jakie Ty czynisz, gdyby Bóg nie 
był z Nim” (J 3,2). Faryzeusz czuł się poruszony nie tylko nauczaniem Jezusa, 
które do niego docierało, ale również znakami. Być może sam był ich 
świadkiem. Rozmowę z Jezusem rozpoczął od komplementu. Uznał w nim 
autorytet Mistrza i moc działającego przezeń Boga.

IV Niedziela Wielkiego Postu (Laetare)
 

Pośród wszystkich niedziel Wielkiego Postu na specjalne wyróżnienie 
zasługuje czwarta. Od różowego koloru szat liturgicznych nazywa się ją 
„Różową niedzielą”. Niektórzy historycy próbują tłumaczyć radosny charakter 
tejże niedzieli tak zwanym rytem „otwarcia uszu”, który celebrowany był w 
środę poprzedzającą tę niedzielę. Obrzęd ten, nazywany także „Effeta”, 
stanowił etap przygotowujący do przyjęcia sakramentu chrztu. Celebrans 
dotykał dużym palcem prawego i lewego ucha oraz zamkniętych ust 
kandydatów do chrztu i mówił: „Effeta, to znaczy: Otwórz się”. Obrzęd 
symbolicznie wyrażał konieczność łaski Chrystusa do przyjęcia słowa Bożego i 
głoszenia go innym.

Natomiast o zwyczaju używania w tym dniu szat liturgicznych koloru 
różowego wspomina się po raz pierwszy w XVI wieku. Prawdopodobnie miało 
to związek z błogosławieniem przez papieża w tym dniu złotej róży. 
Błogosławieństwo to nie ma żadnego związku z przygotowaniem do chrztu. Od 
X wieku w Rzymie, bardzo uroczyście świętowano zwycięstwo wiosny nad 
zimą i z tej okazji przynoszono do świątyni kwiaty. Od XI wieku papież zamiast 
naturalnych kwiatów błogosławił zwykle bardzo cenną sztuczną różę, która 
potem była ofiarowywana znanym i wybitnym osobistościom z ówczesnego 
świata.

Radujemy się w tę niedzielę wraz z przygotowującymi się do przyjęcia 
chrztu, gdyż Chrystus uzdalnia nas do poznania Boga jako miłości. Tak 
umiłował świat i każdego człowieka, że posłał swojego jedynego Syna, aby 
przez Niego dokonać dzieła Zbawienia. Jest więc Ojcem pełnym miłości i 
miłosierdzia. Trzeba jednak łaski Chrystusa, aby doświadczyć tej ojcowskiej 
miłości. Należy zatem dziękować, że Pan dotknął moich oczu i dzięki temu 
przejrzałem i uwierzyłem Bogu.

Kompendium Katechizmu Katolickiego...

SUMIENIE MORALNE
 

Sumienie moralne, obecne w sercu osoby, jest sądem 
rozumu, który nakazuje w odpowiedniej chwili pełnić dobro, 
a unikać zła. Dzięki sumieniu osoba ludzka rozpoznaje jakość 
moralną czynu, który zamierza wykonać lub którego dokonała, 
biorąc zań odpowiedzialność. Człowiek roztropny słuchając 
sumienia moralnego, może usłyszeć Boga, który mówi. 
Sumienie moralne prawe i prawdziwe formuje się przez 
wychowanie, przyjmowanie słowa Bożego i nauczanie 
Kościoła.  Jest  wspierane darami Ducha Świętego 
i wspomagane radami ludzi mądrych. Wielką rolę w formacji 
sumienia odgrywa modlitwa i rachunek sumienia. Sumienie 
powinno kierować się następującymi normami: 1) nigdy nie 
jest dopuszczalne czynienie zła, by wynikało z niego dobro; 
2) tak zwana złota zasada: „Wszystko… co byście chcieli, żeby 
wam ludzie czynili, i wy im czyńcie!” (Mt 7,12); 3) miłość 
zawsze zawiera w sobie szacunek dla bliźniego i jego 
sumienia, nie oznacza to jednak, aby uznawać coś jako dobro, 
co jest przedmiotowo złem. Człowiek powinien być zawsze 
posłuszny sądowi sumienia, ale może wydawać także sądy 
błędne, z przyczyn nie zawsze pozbawionych osobistej 
odpowiedzialności. Nie może być jednak przypisane osobie 
zło popełnione z powodu nieumyślnej ignorancji, mimo że 
pozostaje ono przedmiotowo złem. Konieczna jest więc praca 
nad skorygowaniem błędów sumienia.

Źródło: Kompendium Katechizmu Kościoła Katolickiego,
wyd. Jedność, Kielce 2005

Z Ojcem Dolindo przez Wielki Post…

W wielu scenach z życia ks. Dolindo jak w zwierciadle 
odbija się kilka etapów drogi, którą przeszedł sam Chrystus. 
I z taką samą determinacją jak Jezus, ks. Dolindo na każdym 
z nich ufa Bogu i przyjmuje z miłości do Boga 
i ludzi kolejne ciosy. „Stacje drogi krzyżowej przeżywał tak 
jak Eucharystię, zawsze z Matką Bożą, Matką Boleści. 
Każdą medytację zamiast: «Któryś za nas cierpiał rany, Jezu 
Chryste, zmiłuj się nad nami», kończył zawołaniem: «Matko 
Najświętsza, spraw, by rany Pana wyryły się w moim 
sercu!». Odmawiał też po każdej stacji «Ojcze nasz» oraz 
«Zdrowaś Maryjo»”.

Ojciec Dolindo wskazuje na sens uczestnictwa 
w ostatnich chwilach Jezusa Chrystusa: „Przejście drogi 
krzyżowej może sporo zmienić. Warto dotknąć głębi tajemnic 
krzyża. Inaczej na niego spojrzeć. Serce zaczyna bić w innym 
rytmie, wiele spraw widzi się nagle w innym wymiarze. A co 
najważniejsze: rośnie miłość do Eucharystii. A to jest 
najlepsza kroplówka w cierpieniu. Bo męka i ofiara na 
ołtarzu to, jak podkreśla sługa Boży, dwie nierozłączne 
rzeczywistości.”

11.03.2010 r. zmarł o. Joachim Badeni, dominikanin,
współtwórca Duszpasterstwa Akademickiego „Beczka”



Parafia pw. Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski, erygowana w 1949 roku.
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Do użytku
wewnętrznego

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
na IV Niedzielę Wielkiego Postu – 10.03.2024

Dzisiaj rozpoczynamy rekolekcje parafialne. Poprowadzi je 
ks. Wojciech Kułak, salezjanin. Nauki będą trwały do środy włącznie 
według planu umieszczonego na plakatach i na stronie internetowej 
parafii.

Droga Krzyżowa - w piątek o godz. 17:00 (dla dzieci) i po Mszy św. 
o godz. 18:00, a w niedzielę po Mszy św. o godz. 12:00 i o godz. 16:00. 
Nocna Droga Krzyżowa w piątek o godz. 22:00. Gorzkie żale 
z kazaniem pasyjnym w niedzielę o godz. 17:00. 

Spotkanie rodziców kandydatów do Sakramentu Bierzmowania 
będzie w czwartek (14.03) o godz. 18:30.

Spotkanie członków Stowarzyszenia „Nadzieja Michałowic” będzie 
w piątek (15.03) o godz. 19:30 w Domu Seniora w Masłomiącej.

Spotkanie ministrantów, lektorów i kandydatów na ministrantów 
będzie w sobotę (16.03) o godz. 9:00.

W przyszłą niedzielę po Mszach św. o godz. 9:00, 10:30 i 12:00 w salce 
w plebanii członkowie Stowarzyszenia Nadzieja Michałowic będą 
pomagać w wypełnianiu zeznań podatkowych PIT

Pełna treść ogłoszeń na stronie .www.parafiamichalowice.pl

SŁOWNICZEK BIBLIJNY

OCZYSZCZENIE - usunięcie różnego rodzaju nieczystości przez 
oddzielenie ich od tego, co czyste. Prawo nakładało na Izraelitów 
stosowanie praktyk oczyszczenia mających przywrócić im rytualną 
czystość, która dawała człowiekowi prawo do uczestnictwa w kulcie 
i życiu społecznym. Najczęstszym sposobem oczyszczenia były ablucje 
czyli obmycia. Szczegółową wiedzę na temat sposobów oczyszczenia 
a także przepisów regulujących ich stosowanie podają Księga Kapłańska 
i Księga Powtórzonego Prawa. Znak oczyszczenia symbolizuje pokutę 
za grzechy lub oczyszczenie wiary, która umacnia się wśród 
prześladowań.

OPĘTANIE - owładnięcie przez złego ducha, który próbuje utożsamić 
się z człowiekiem. Skutkiem takiego zawładnięcia są różnego rodzaju 
choroby i zaburzenia psychiczne. Człowiek opętany traci kontrolę nad 
samym sobą, jednak nie traci przez to swojej tożsamości. Moce, które nim 
władają, mają swoje korzenie w podstawowym źródle zła, którym jest 
osoba i działanie szatana. Jezus uzdrawiał opętanych i władzę tę 
przekazał również swoim uczniom, ponieważ wyrzucanie złych duchów 
jest jednym ze znaków nadejścia królestwa Bożego.

Źródło: Pismo Święte Starego i Nowego Testamentu, 
Wydawnictwo Święty Paweł, Radom 2008

Modlitwa o pogodę ducha 

Boże, użycz mi pogody ducha, abym godził się 
z tym, czego nie mogę zmienić. Odwagi, abym 
zmieniał to, co mogę zmienić. I mądrości, abym 
odróżniał jedno od drugiego. Pozwól mi co dzień żyć 
tylko jednym dniem i czerpać radość z chwili, która 
trwa; i w trudnych doświadczeniach losu ujrzeć 
drogę wiodącą do spokoju; i przyjąć – jak Ty to 
uczyniłeś – ten grzeszny świat takim, jakim on 
naprawdę jest, a nie takim, jak ja chciałbym go 
widzieć; i ufać, że jeśli posłusznie poddam się Twojej 
woli, to wszystko będzie, jak należy. Tak bym w tym 
życiu osiągnął umiarkowane szczęście, a w życiu 
przyszłym, u Twego boku, na wieki posiadł 
szczęśliwość nieskończoną.

Marek Aureliusz

Co zrobić z człowiekiem pysznym?

Z człowiekiem pysznym jest podobnie jak z próżnym, tylko niestety 
znacznie trudniej. Pycha jest głębiej zakorzeniona i objawia się 
w przesadnym przekonaniu o własnej wartości i poniżaniu innych. 
Trzeba modlić się za taką osobę i pokochać ją bardziej. 

Rozważając, czy jest jedna rada na wszystkie słabości: pychę, 
zarozumiałość, kompleksy, można dojść do wniosku, że jest, i to taka 
najtrudniejsza, i najprostsza zarazem. Widzenie Boga. Człowiek jest 
stworzony, żeby widzieć Boga. To jest główny sens jego istnienia, 
wszystko inne jest mniej ważne. 

Po śmierci widzenie Boga jest najistotniejsze, ale czy na ziemi można 
dostąpić zaszczytu widzenia Boga? Oczywiście! Jest to możliwe dzięki 
darowi mądrości, który każdy otrzymał. 

Źródło: o. L. Knabit i o. J. Badeni, Sekrety Mnichów czyli 
sprawdzone przepisy na szczęśliwe życie, 

Dom Wydawniczy „Rafael”, Kraków 2007.

INTENCJE MSZALNE 
Poniedziałek – 11.03.2024  
 8:00 + Za śp. Janinę Sieńko (greg. 15) 
 18:00 + Za śp. Barbarę, Bronisławę, Felicjana Włodarskich 
Wtorek – 12.03.2024  
 9:00 + Za śp. Janinę Sieńko (greg. 16) 

 18:00 

Dziękczynna w 1. rocznicę urodzin Lary z prośbą  
o błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski  
w 30. rocznicę urodzin Patrycji 
+ Za śp. Kazimierza Kolarskiego 

Środa – 13.03.2024  
 8:00 + Za śp. Janinę Sieńko (greg. 17) 
 16:30 + Za śp. Helenę, Zenona, Balbinę, Wawrzyńca Harmala 
 18:00 + Za śp. Mariana Sobesto w 2. rocznicę śmierci 

 20:00 

Dziękczynna z prośbą o błogosławieństwo Boże  
i potrzebne łaski dla Małgorzaty z racji urodzin 
Dziękczynna z prośbą o błogosławieństwo Boże i opiekę 
Matki Bożej dla Jana w 96. rocznicę urodzin 
Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę 
Matki Bożej i św. Józefa dla rodziny Stopińskich 
+ Za śp. Matyldę, Kazimierza i Jerzego Jaskółka 
+ Za śp. Bronisławę i Tadeusza Wójcik 
+ Za śp. Mariannę, Bolesława Górka, Jana Górkę 
+ Za śp. Andrzeja Siekierzyńskiego 
+ Za śp. Stanisława Kałwę 
+ Za śp. Kazimierza Wójcika 
+ Za śp. Ryszarda Nowaka 
+ Za śp. Jana Derdasia 
+ Za śp. Stanisława Tokarza 
+ Za śp. Zofię Sochę 
+ Za śp. Mirosława Browarnika 

Czwartek – 14.03.2024  
 18:00 + Za śp. Janinę Sieńko (greg. 18) 
Piątek – 15.03.2024  
 7:00 + Za śp. Janinę Sieńko (greg. 19) 

 18:00 
+ Za śp. Helenę i Jerzego Siuszko i za dusze  
 w czyśćcu cierpiące 

Sobota – 16.03.2024  
 7:00 + Za śp. Janinę Sieńko (greg. 20) 
 18:00 + Za śp. Marię, Krzysztofa Dymek 
Niedziela – 17.03.2024 –  5. Niedziela Wielkiego Postu;  
   św. Patryka 
 7:00 + Za śp. Beatę Kruczek 
 9:00 + Za śp. Ariadnę Kozłowską 
 10:30 + Za śp. Józefa Jaskółkę 
 12:00 W intencji wszystkich parafian 
 18:00 + Za śp. Janinę Sieńko (greg. 21) 

 


